
　

令
和
３
年
度
分
市
民
税
・
県
民

税
（
令
和
２
年
１
月
～
12
月
分
所

得
・
控
除
に
対
す
る
も
の
）
の
申

告
は
、
２
月
16
日
（
火
）
か
ら
３

月
15
日
（
月
）
ま
で
（
土
日
祝
日
除

く
）
の
９
時
か
ら
16
時
（
12
時
～

13
時
は
受
付
で
き
ま
せ
ん
）
ま
で
、

市
役
所
２
階
大
会
議
室
で
受
け
付

け
ま
す
。
ま
た
、
各
地
区
で
も
出

張
会
場
を
設
け
ま
す
。
日
時
や
会

場
に
つ
い
て
の
詳
細
は
、来
月
号
の

広
報
で
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

・
感
染
症
等
へ
の
感
染
及
び
拡
大

　

防
止
の
た
め
、
申
告
会
場
で
は

　

「
三
密
」（
密
閉
、
密
集
、
密
接
）

　

を
避
け
る
必
要
が
あ
り
、
混
雑

　

時
に
は
会
場
へ
の
入
場
制
限
を

　

行
う
場
合
が
あ
り
ま
す
。

・
各
地
区
の
出
張
会
場
に
つ
い
て

　

は
、
統
合
等
を
行
い
、
ス
ペ
ー

　

ス
の
広
い
会
場
で
の
み
開
設
す

　

る
こ
と
と
し
ま
し
た（
対
象
地
区

　

の
皆
さ
ま
に
は
前
月
に
「
か
い

　

ら
ん
形
式
」
に
て
お
知
ら
せ
し

★
感
染
防
止
対
策
の
た
め
会
場
運

　

営
が
大
き
く
変
わ
り
ま
す

市
県
民
税
の
申
告
は

正
し
く
お
早
め
に
！

申
告
期
間
は

２
月
16
日
か
ら
３
月
15
日
ま
で

令
和
３
年
度
か
ら
適
用
さ
れ
る

主
な
改
正
点
の
お
知
ら
せ

　

て
い
ま
す
）
。
出
張
会
場
の
開

　

設
日
程
に
つ
い
て
は
、
来
月
号

　

の
広
報
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

・
市
役
所
会
場
で
は
、
地
区
毎
に

　

申
告
推
奨
日
を
指
定
し
ま
す
の

　

で
、
混
雑
緩
和
の
た
め
推
奨
日

　

に
ご
来
場
く
だ
さ
い
（
出
張
会

　

場
の
対
象
地
区
の
方
は
、
出
張

　

会
場
に
お
越
し
く
だ
さ
い
）。

※

全
地
区
対
象
日
も
あ
り
ま
す
。

・
申
告
会
場
で
は
、
ソ
ー
シ
ャ
ル

　

デ
ィ
ス
タ
ン
ス
を
確
保
し
ま
す
。

　

こ
の
た
め
、
会
場
内
の
待
合
席

　

が
少
な
く
な
り
ま
す
。

★
ご
来
場
さ
れ
る
場
合
の
お
願
い

・
申
告
会
場
に
は
、
原
則
と
し
て

　

お
一
人
で
ご
来
場
く
だ
さ
い
。

・
マ
ス
ク
着
用
及
び
咳
エ
チ
ケ
ッ

　

ト
を
厳
守
し
て
く
だ
さ
い
。

・
ご
来
場
時
に
は
、
備
付
け
の
消

　

毒
薬
に
て
手
指
消
毒
し
て
く
だ

　

さ
い
。

・
発
熱
が
あ
る
場
合
や
体
調
の
優

　

れ
な
い
場
合
に
は
、
ご
来
場
を

　

お
控
え
く
だ
さ
い
。

・
会
場
で
の
検
温
に
ご
協
力
く
だ

　

さ
い
。
発
熱
が
あ
る
（
概
ね
37

　

・
５
度
以
上
）
場
合
は
、
お
帰

　

り
い
た
だ
き
ま
す
。

・
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
を
お
持
ち
の

　

方
は
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス

　

接
触
確
認
ア
プ
リ
（
Ｃ
Ｏ
Ｃ
Ｏ

　

Ａ)

の
利
用
を
お
願
い
し
ま
す
。

・
感
染
リ
ス
ク
低
減
の
た
め
、
申

　

告
相
談
に
時
間
の
か
か
る
「
収

　

支
内
訳
書
」・「
医
療
費
控
除
の

　

明
細
書
」
は
ご
自
宅
で
の
事
前

　

作
成
を
お
願
い
し
ま
す
。
申
告

　

相
談
時
に
職
員
は
、
こ
れ
ら
書

　

類
の
作
成
代
行
は
し
ま
せ
ん
。

問
合
せ
先

市
県
民
税
の
申
告
に
つ
い
て
は

税
務
課
市
民
税
係

　
　
　

（
窓
口
⑨
）☎
㉒
２
２
１
８

所得税・市県民税の申告書は、
インターネット・郵送での提出を！

下田税務署から所得税の確定申告等についてのお知らせ
～感染リスク軽減のための対応～

●新型コロナウイルス感染症の感染リスクを軽減するため、ご自宅で申告できる e-TAXを是非ご利用くださ
　い。なお、相談はチャットボットやお電話でも可能です。また、e-TAXの事前準備や申告書の作成手順は、
　「動画で見る確定申告」でもご案内します。
●会場の混雑緩和のため、会場への入場には「入場整理券」が必要となります。
●「入場整理券」は会場で当日配付しますが、LINEアプリを利用して事前にオンラインで入手することも可
　能です。入場整理券の配付状況に応じ、後日の来場をお願いすることがありますので、ご理解ください。
　詳しくは、国税庁ホームページでご案内します。

その他のお知らせ
　譲渡所得 (株式及び土地・建物等の売却による所得 )、その他の分離申告、青色申告及び贈与税の申告相談
は「下田市民スポーツセンター（サンワーク下田）」のみ行います (市役所の会場では行いません )。
問合せ先
　所得税の確定申告等については　下田税務署☎㉒０１８５
※税務署では電話受付を自動音声により案内しています。ご用件に応じて番号を選択してください。

★所得税の確定申告書は、インターネットに接続されたパソコン・ス

　マートフォンを利用して国税庁の確定申告コーナーから e-Tax で提

　出できます（申告書を印刷し、郵送提出も可能です）。

★市県民税の申告書の提出は、郵送でも受け付けています。

これらの提出方法の利用により、可能な限りご来場を避け、

申告会場での新型コロナウイルス感染症及びその他感染症への拡大防

止（三密の回避）にご協力ください。

　

令
和
３
年
度
分
市
県
民
税
か
ら

適
用
さ
れ
る
主
な
改
正
点
は
、
次

の
と
お
り
で
す
。
詳
細
は
国
税
庁

や
市
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
ご
確
認

く
だ
さ
い
。

▼
所
得
の
関
係

・
給
与
所
得
控
除
の
一
律
10
万
円

　

引
き
下
げ
。

・
給
与
所
得
控
除
適
用
限
度
額
の

　

引
き
下
げ：

２
２
０
万
円
→
１

　

９
５
万
円

・
公
的
年
金
等
控
除
額
の
一
律
10

　

万
円
引
き
下
げ
。

・
公
的
年
金
等
控
除
額
の
上
限
を

　

１
９
５
万
５
千
円
に
設
定
。

・
所
得
金
額
調
整
控
除
制
度
の
創

　

設
。
次
に
該
当
す
る
方
は
、
所

　

得
が
調
整
（
控
除
）
さ
れ
ま
す
。

①
給
与
と
公
的
年
金
所
得
の
両
方

　

が
あ
る
方
に
対
す
る
最
大
10
万

　

円
の
所
得
を
調
整
す
る
控
除
。

②
給
与
収
入
が
８
５
０
万
円
を
超

　

え
る
方
で
、
本
人
・
同
一
生
計

　

配
偶
者
・
扶
養
親
族
の
い
ず
れ

　

か
が
特
別
障
害
者
で
あ
る
場
合

　

又
は
扶
養
親
族
が
23
歳
未
満
で

　

あ
る
場
合
、
最
大
15
万
円
の
所

　

得
を
調
整
す
る
控
除
。

・
家
内
労
働
者
の
特
例
の
控
除
額

　

が
10
万
円
引
き
下
げ：

65
万
円

　

→
55
万
円

※本ページ中、「感染症等」とあるのは「新型コロナウイルス感染症及びその他の感染症」とお読み替えください。

▼
所
得
控
除
の
関
係

・
基
礎
控
除
の
引
き
上
げ：

33
万

　

円
→
43
万
円
（
参
考　

所
得
税

　

に
お
け
る
控
除
額：

38
万
円
→

　

48
万
円
）

・
ひ
と
り
親
控
除
の
創
設：

婚
姻

　

歴
や
性
別
を
問
わ
ず
、
自
身
の

　

子
を
扶
養
す
る
合
計
所
得
金
額

　

５
０
０
万
円
以
下
の
方
に
つ
い

　

て
、30
万
円
の
控
除（
参
考
所
得

　

税
に
お
け
る
控
除
額：

35
万
円
）

・
扶
養
控
除
の
所
得
要
件
の
変
更

　

：

38
万
円
以
下
→
48
万
円
以
下

・
配
偶
者
特
別
控
除
の
所
得
範
囲

　

変
更：

38
万
円
超
～
１
２
３
万

　

以
下
円
以
下
→
48
万
円
超
～

　

１
３
３
万
円
以
下

・
勤
労
学
生
控
除
の
所
得
要
件：

　

65
万
円
以
下
→
75
万
円
以
下

▼
非
課
税
限
度
額

・
未
成
年
、
障
害
者
、
寡
婦
又
は

　

ひ
と
り
親
に
対
す
る
非
課
税
限

　

度
額
の
引
き
上
げ：

１
２
５
万

　

円
→
１
３
５
万
円

・
均
等
割
及
び
所
得
割
の
非
課
税

　

限
度
額
が
10
万
円
引
き
上
げ
。

▼
申
告
手
続

・
医
療
費
控
除
及
び
セ
ル
フ
メ
デ

　

ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の
申
告
に

　

つ
い
て
、「
明
細
書
」
の
添
付
が

　

必
須
と
な
り
、
領
収
書
の
添
付

　

又
は
提
示
で
は
医
療
費
控
除
の

　

適
用
が
で
き
な
く
な
り
ま
し
た
。

・検温を実施し、37.5 度以上の発熱が認められる場合や検温にご協力いただけない場合は、

　入場をお断りさせていただきます。

・マスクの着用、手指消毒をお願いします。

・少人数での来場をお願いします。

感染防止
対策に
ついて

電子申告 (e-Tax) にて申告相談を行います。

税務署から送られたハガキ、封書、「利用者識別番号等の通知」をお持ちであればご持参

ください。

その他

・令和２年分の収入（所得）を証明する書類等

　（給与所得、公的年金などの源泉徴収票など）

・事業、不動産所得のある方は、収入及び経費が分かる帳簿や書類等

　（収支内訳書及び青色申告決算書はご自宅で事前作成をお願いします）

・各種控除証明書、領収書等

　（医療費控除の明細書はご自宅で事前作成をお願いします）

・印鑑

・本人名義の金融機関の口座番号がわかるもの

・税務署からの確定申告のお知らせ

・マイナンバーを確認できる書類

・身元確認ができる書類（免許証等）

持ち物

会　　場

下田市民スポーツセンター（サンワーク下田）　下田市敷根 761　

※当該施設への確定申告等に関するお問い合わせはご遠慮ください。

開設時間

日　　程

所得税の確定申告等

第一会議室、第二会議室

9時～ 17時

（注）入場には「入場整理券」が必要です。

2月 12日 ( 金 ) ～ 3月 15日（月）

※土日祝日除く

確定申告期間中は、下田税務署では

申告相談を行っていません。

無料税務相談所

第二会議室

9時 30分～ 12時

13時～ 16時（注）

2月 16日 ( 火 ) ～ 2月 26日（金）

※土日祝日除く

下記のとおり無料税務相談所を開設します。概　要

区　分
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